Os parafusos SWWZ da gama Solid-Drive™ para
madeira estrutural, de cabeça plana e com rosca
parcial,  são parafusos disponíveis numa
variedade de tamanhos e concebidos para
estruturas CLT e glulam, bem como para todas
as estruturas de madeira exteriores.
Estes parafusos estruturais de rosca parcial, em
diâmetros de 6,0, 8,0 e 10,0 mm, têm um alto

Estruturas de madeira
Utilização exterior e interior...
Vantagens
Technical data sheet
SWWZ
Parafusos para madeira estrutural de cabeça plana - Impreg+
Technical Data
Product dimensions
References Item code DB nr. NOBB nr. Gunnebo art. nr.
Fastener dimensions [mm]
Qty/box
d l tfix dh d1 Ah ht lg lp bit
SWWZ6.0X80 76352 2277072 - 76339
6
80 - 14 3.8 - - 50 - T-30 50
SWWZ6.0X90 76452 2277073 - 76342 90 - 14 3.8 - - 50 - T-30 50
SWWZ6.0X100 76453 2277074 - 76343 100 - 14 3.8 - - 70 - T-30 50
SWWZ6.0X120 76454 2277075 - 76344 120 - 14 3.8 - - 70 - T-30 50
SWWZ8.0X80 76455 2277076 - 76345
8
80 - 22.2 5.3 - - 50 - T-40 50
SWWZ8.0X90 76457 2277077 - 76346 90 - 22.2 5.3 - - 50 - T-40 50
SWWZ8.0X100 76601 2277079 - 76347 100 - 22.2 5.3 - - 50 - T-40 50
SWWZ8.0X120 76603 2277081 - 76350 120 - 22.2 5.3 - - 80 - T-40 50
SWWZ8.0X140 76604 2277082 - 76351 140 - 22.2 5.3 - - 80 - T-40 50
SWWZ8.0X180 76605 2277083 - 76353 180 - 22.2 5.3 - - 80 - T-40 50
SWWZ8.0X200 76606 2277084 - 76354 200 - 22.2 5.3 - - 80 - T-40 50
SWWZ8.0X240 76607 2277086 - 76355 240 - 22.2 5.3 - - 80 - T-40 50
SWWZ8.0X300 76608 2277089 - 76356 300 - 22.2 5.3 - - 80 - T-40 50
SWWZ8.0X340 76609 2277091 - 76357 340 - 22.2 5.3 - - 80 - T-40 50
SWWZ10.0X160 76610 2277092 - 76358
10
160 - 25.9 6.3 - - 80 - T-40 25
SWWZ10.0X180 76611 2277100 - 76359 180 - 25.9 6.3 - - 80 - T-40 25
SWWZ10.0X200 76612 2277102 - 76360 200 - 25.9 6.3 - - 80 - T-40 25
SWWZ10.0X240 76613 2277104 - 76361 240 - 25.9 6.3 - - 80 - T-40 25
Product characteristic properties
References
Product characteristic properties
Characteristic Yield